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بارش های خوب در پاییز و زمستان جواب 
داده و گندم زارهای دیم و آبی استان 
بوشهر به ثمر نشسته اند و پیش بینی 
می شود امسال شاهد برداشت سه برابری 

گندم در استان باشیم.
به گزارش مهر، در حالی که سال زراعی 
گذشته بخش زیادی از گندم زارهای استان 
بوشهر با خسارت های جدی روبرو شده بودند، 
امسال وضعیت متفاوت شده و کشاورزان از 

وضعیت تولید خود راضی هستند.
سالانه حدود ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی استان بوشهر تحت کشت گندم قرار 
می گیرد که بیش از ۸۰ درصد از این اراضی به 
کشت دیم اختصاص دارد و مابقی نیز تحت 
کشت آبی قرار می گیرد.سال زراعی گذشته 
به خاطر بارش های نامناسب که هم میزان 
بارش ها کم بود و هم فاصله زیادی بین بارش ها 
وجود داشت، بخش زیادی از مزارع دیم گندم 
در استان بوشهر با خسارت ۱۰۰ درصدی 
روبرو شدند و مزارع آبی نیز افت تولید داشتند.
در سال زراعی جاری شرایط متفاوت بود و 
از هفته های نخست پاییز بارش های مناسب 
باران در استان آغاز شد و کشاورزان محصول 
خود را کاشتند و با تداوم بارش ها، زمینه رشد 
مناسب گندم فراهم شد.بارش های خوب پاییز 
و زمستان جواب داده، گندم زارهای دیم و آبی 
استان بوشهر به ثمر نشسته اند و حالا که فصل 
برداشت گندم در استان بوشهر آغاز شده است، 
پیش بینی می شود شاهد افزایش سه برابری 

تولید گندم در این استان باشیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: امسال 
شاهد بارش های خوبی در سطح استان بوشهر 
بودیم که باعث می شود شاهد افزایش میزان 
تولید گندم در استان نسبت به سال قبل 
باشیم.نوذر منفرد با اشاره به اینکه ۱۰۰ هزار 

هکتار از اراضی کشاورزی استان بوشهر تحت 
کشت گندم قرار گرفته است ادامه داد: در سال 
زراعی جاری ۸۵ هزار هکتار دیم و ۱۵ هزار 
هکتار آبی از زمین های کشاورزی این استان به 
زیر کشت گندم رفت.وی با پیش بینی افزایش 
چند برابری برداشت گندم در سطح استان 
بوشهر خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت 
گندم زارهای استان بوشهر پیش بینی می شود 
که امسال حدود ۱۵۰ هزار تن محصول 
برداشت شود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر با بیان اینکه سال گذشته بیش از 
۹۰ درصد مزرعه ها دچار خسارت شدند اضافه 
کرد: در سال زراعی جاری ۳۲۲ میلی متر بارش 
در استان ثبت شد که شاهد افزایش سه تا 

چهار برابری تولید گندم خواهیم بود.منفرد با 
اشاره به آغاز برداشت گندم در سطح مزارع 
استان بیان کرد: امسال ۷۰۰ دستگاه کمباین 
کار برداشت گندم کشاورزان استان بوشهر را 

انجام می دهند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر 
نیز به خبرنگار مهر گفت: پیش بینی می شود 
که امسال حدود ۱۵۰ هزار تن گندم از ۱۰۰ 
هزار هکتار اراضی کشاورزی استان بوشهر 
برداشت شود که نسبت به سال های قبل سه 
برابر افزایش را نشان می دهد.علی باستین با 
اشاره به کشت گندم در سطح ۸۵ هزار هکتار 
به صورت دیم و ۱۵ هزار هکتار به صورت 
آبی، خاطرنشان کرد: میزان بارش باران در 

استان بوشهر ۹۰ درصد افزایش یافته که نقش 
مهمی در افزایش میزان تولید گندم استان 
دارد.وی با اشاره به اینکه سال گذشته فقط ۴۰ 
هزار تن گندم در استان بوشهر برداشت شده 
بود، تصریح کرد: برای خرید محصول تولیدی 
کشاورزان استان بوشهر، ۱۴ مرکز خرید 
تضمینی گندم در استان راه اندازی شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر 
با اشاره به ممنوعیت خروج محصول گندم 
برداشت شده از استان تصریح کرد: گروه های 
نظارتی و انتظامی در مبادی مختلف استان 
بوشهر از خروج گندم از استان جلوگیری 

می کنند.
وی بیان کرد: از خداوند متعال در نعمت 

بارش مطلوب باران سپاسگزاری و در این 
راستا به شکرانه این نعمت از کشاورزان تقاضا 
می شود ضمن برداشت گندم به نحو مطلوب 
در مدیریت مصرف آرد و نان تلاش کنند.
باستین پرداخت بموقع مطالبات کشاورزان در 
خرید گندم را ضروری دانست و اضافه کرد: 
۱۱ هزار هکتار اراضی گندم آبی استان بوشهر 
تحت پوشش کشت قراردادی است و امسال 
بسته های حمایتی ویژه ای در عرصه تولید 

محصولات کشاورزی تدوین شده است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر با اشاره به کشت گندم در ۱۰۰ هزار 
هکتار از اراضی استان بوشهر گفت: از این 
میزان ۸۵ هزار هکتار زیر پوشش کشت دیم 
و ۱۵ هزار هکتار زیر پوشش کشت آبی رفته 

است.
رضا حسین پور افزود: امسال با توجه به آغاز 
بارش ها از ابتدای فصل کشت و پراکنش 
مناسب آن در فصل زمستان، همچنین اجرای 
طرح های گوناگون، تأمین نهاده های مورد نیاز 
کشاورزان و ماشین آلات کشاورزی پیش بینی 
تولید قابل ملاحظه ای در تولید گندم در استان 
داریم.وی ادامه داد: با توجه به گزارش هایی که 
از میزان احتمالی تولید گندم از شهرستان های 
استان دریافت کرده ایم، پیش بینی می شود 
بالغ بر ۱۲۰ هزار تن گندم در سال زراعی 
جاری از مزارع گندم برداشت شود که افزایش 
۳ برابری را نسبت به سال زراعی گذشته نشان 
زراعت سازمان جهاد کشاورزی  می دهد.مدیر 
استان بوشهر عنوان کرد: در صورت تحقق این 
مهم، نیاز سالانه استان به گندم تأمین می شود 
و در این زمینه خودکفا می شویم.امید می رود 
که با حمایت مناسب از کشاورزان استان بوشهر 
و خرید تضمینی گندم با قیمت مناسب، زمینه 
تأمین نیازهای استان فراهم شده و کشاورزان 

نیز از کشت خود رضایت لازم را کسب کنند.

بازگشایی بازارچه مرزی میرجاوه بعد از ۳ سال تعطیلی بوشهردرتامینگندمخودکفامیشود

بازارچه مرزی میرجاوه بعد از ۳ سال تعطیلی با حضور مسئولین 
سیستان و بلوچستان و کشور پاکستان بازگشایی شد.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر بازارچه های مرزی استان سیستان 
و بلوچستان  اظهار داشت: بعد از چندین نشست مشترک کمیسیون مرزی 
ایران و پاکستان، درباره افتتاح بازارچه مرزی مشترک توافق شده بود که 
سرانجام طرفین توافقات خود را اجرایی کردند. مبین میر یکی از اهداف احداث 
بازارچه های مرزی را تسهیل روند مبادلات تجاری دو کشور و جلوگیری از قاچاق 
کالا عنوان کرد و گفت: با افتتاح این بازارچه روزانه ۱۰۰ کامیون کالا های خود را 
به کشور پاکستان صادر خواهند کرد؛ همچنین با فعالیت این بازارچه برای یک 
هزار و ۵۰۰ نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد می شود. ریگی رئیس 
اتاق بازرگانی سیستان و بلوچستان نیز گفت: بازارچه مرزی میرجاوه از اولین 
بازارچه های مرزی فعال بوده که به دلایلی سه سال بسته بود و امروز دوباره 
بازگشایی شد. از مزایایی این بازارچه مرزی صادرات انواع کالا های مورد نیاز 
کشور پاکستان مثل تره بار و سیمان و مصالح ساختمانی است.شوکت، رئیس 
اتاق بازرگانی ایالت بلوچستان پاکستان نیز از افتتاح این بازارچه ابراز خرسندی 
و از ایران به عنوان یک کشور دوست و همسایه یاد کرد و اظهار داشت: کشور 

پاکستان همه محصولات و کالا های ایرانی را استفاده می کند.

شناسایی ۲۵۳ مورد آلودگی  زیست محیطی 
در لرستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان از شناسایی ۲۵۳ مورد آلودگی  
زیست محیطی در استان خبر داد.

علی سالاروند در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: سال گذشته ۴۵۸ اخطاریه زیست  
محیطی در لرستان داده شد.

وی با بیان اینکه ۱۳.۵ هکتار تخریب شناسایی و با خاطیان برخورد شده است، 
افزود: همچنین طی این مدت با تعلیف غیرمجاز دام که شامل ۱۶ هزار و ۴۰۰ 
راس در مراتع و عرصه های طبیعی تحت مدیریت بوده، برخورد شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان گفت: همچنین سال گذشته با ۲۴  
هکتار آتش سوزی در عرصه های طبیعی و مرتعی استان رخ داده و اطفاء شده 
است.سالاروند با بیان اینکه در مجموع کل تخلفات زیست محیطی ۹۸۳ مورد 
بوده است، اضافه کرد: ۱۰۴۳ نفر در لرستان مرتکب تخلفات زیست محیطی 
شدند.وی بیان کرد: سال گذشته ۸۹۶ فقره پرونده زیست محیطی تشکیل شده 
که ۶۶۲ مورد آنها مختومه، ۲۲۴ فقره در جریان و ۱۰  فقره برائت گرفتند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان یادآور شد: در این مدت ۲۵ میلیارد و 
۳۳۲ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال میزان ضرر و زیان زیست محیطی بوده که از 
این رقم دو میلیارد و ۵۹۸ میلیون و ۶۵۰ هزار ریال وصول شده است.سالاروند 
تصریح کرد: همچنین سال گذشته ۴۴۳۱ نفر از طرح آموزشی یک ساعت با 
محیط بان در مدارس بهره بردند.وی از تمامی دوستداران طبیعت درخواست 
کرد که هرگونه تخلف زیست محیطی را به نزدیک ترین اداره محیط زیست و یا 

سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند.

کشت برنج هیبرید 
در شالیزارهای ساری توسعه یابد

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی بر توسعه کشت برنج هیبرید 
که وضعیت مطلوبی از نظر کمی و کیفی برخوردار است تاکید کرد.

به گزارش مهر، علیرضا مهاجر در مراسم آغاز کشت مکانیزه برنج در روستای 
خاریک ساری بر توسعه کشت برنج هیبرید که وضعیت مطلوبی از نظر کمی و 
کیفی برخوردار است، تاکید کرد و گفت این گونه برنج باید در دستور کار 
کشاورزان قرار گیرد. وی با بیان اینکه مازندران قطب تولید برنج و محصولات 
کشاورزی به شمار می رود بر لزوم توسعه کشت برنج هیبرید اداره کیفیت و 
کمیت مصنوعی است در مزارع و شالیزارهای استان تاکید کرد.وی یادآور شد: 
این گونه از ارقام برنج کیفیت مطلوبی دارد و از نظر عملکردی نیز وضعیت 

خوبی خواهند داشت.

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: هم اکنون تنها ۱۵ درصد 
از حجم ذخیره سد های مشهد آب دارد 
که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۲۷ 

درصد بوده و شرایط نگران کننده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا 
طاهری مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی گفت : حجم ورودی آب به 
سد های مشهد از ابتدای سال آبی جاری )مهر 
ماه ۱۴۰۱( تاکنون ۹.۳ میلیون متر مکعب 
است و هم اینک ۱۹۱ میلیون متر مکعب از 

حجم ذخایر سد های مشهد آب دارد.
او افزود: سد های مشهد شامل ارداک، دوستی، 

طرق و کارده است و سد دوستی در سال های 
قبل بیش از ۵۰ درصد از آب شهر مشهد را 
تامین می کرد، اما هم اینک میزان برداشت آب 
از این سد به حداقل رسیده است.مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی ادامه داد: 
میزان بارندگی در سال آبی جاری در مشهد 
نسبت به سال آبی گذشته ۲۳ درصد و نسبت 

به متوسط بلندمدت ۶۵ درصد کاهش دارد.
طاهری بیان کرد: کسری مخازن آبی زیرزمینی 
نیز در سال آبی جاری ۱۰۷میلیون متر مکعب 
است و با توجه به شرایط خشکسالی، رعایت 
مدیریت مصرف و همراهی شهروندان بسیار 
ضروری و الزامی است.او حفر چاه های غیرمجاز 

را نیز عامل تشدید کننده بحران کم آبی بیان 
و تصریح کرد: سال گذشته ۴۰۴ حلقه چاه 

غیرمجاز در استان مسدود شده است.
 ۹۸ درصد پهنه شهرستان مشهد در وضعیت 
خشکسالی شدید و ۶۰ درصد از این مساحت 
در وضعیت خشکسالی بسیار شدید است.
خراسان رضوی دارای ۳۲ سد فعال است 
که در شهرستان های تربت حیدریه، قوچان، 
مشهد، خواف، درگز، سبزوار، تایباد، تربت جام، 
چناران، سرخس، نیشابور، کلات و فریمان قرار 

دارند.
هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت استان خراسان 
رضوی، نیمی در شرایط ممنوعه بحرانی قرار 

دارد و وجود چاه های غیرمجاز و برداشت 
بی رویه از منابع آب های زیرزمینی مهمترین 

علت بحرانی شدن وضعیت دشت های استان 
عنوان شده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی کازرون 
شبیخون به نقش برجسته تنگ قندیل 
در محدوده شهرستان کوه چنار را تکذیب 

کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در دامنه 
یک رودخانه تاریخی و فصلی واقع در شمال 

روستای قندیل از توابع شهرستان کوهچنار، اثر 
تاریخی ارزشمند نقش برجسته » تنگ قندیل » 
مربوط به دوره ساسانیان، چون مرواریدی زیبا 
در دل طبیعت بکر این منطقه می درخشد و 
حفاطت از این اثر منحصر به فرد، به دلیل نبود 
اداره میراث فرهنگی در این شهرستان به عهده 

میراث شهرستان کازرون است. این سنگ نگاره 
زیبا به ابعاد حدود ۸ متر و ۸۰ سانتی متر در ۲ 
متر و ۱۰ سانتی متر است که مربوط به دوران 
ساسانی و صحته ازدواج امپراتور بهرام دوم 
ساسانی با ملکه آذر اناهید ملقب به شهبانوی 
شهبانوان است.با دیدن این سنگ نگاره با یک 
صحنه مهرورزانه و عاشقانه ای روبرو هستیم 
که ملکه آناهید به پادشاه با حالتی فرو تنانه و 
پوششی کامل که برازنده یک بانوی ایرانی است 
به پادشاه گل هدیه می دهد.در این تصویر بهرام 
دوم در وسط و شهبانو آناهید در سمت چپ 
قرار دارد و کرتیر یا موبد موبدان در پشت سر 
بهرام دوم حجاری شده است. سنگ نگاره نقش 
برجسته تنگ قندیل از جمله آثار بی نظیر و 

منحصر به فرد تاریخی در کشور است.
 پیرو انتشار مطالبی در فضای مجازی مبنی 
برنقض قانون توسط میراث فرهنگی و عدم 

حفاظت از آثار تاریخی از جمله نقش برجسته 
تنگ قندیل محمد جواد جوکاری رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان کازرون، ضمن تکذیب مطالب 
منتشر شده گفت: افرادی به عنوان پژوهشگر 
تاریخی و یا کنشگر میراث فرهنگی مطالبی 
را به قصد تخریب و حاشیه سازی در فضای 
مجازی شایعاتی منتشر می کنند و سعی در 
منحرف نمودن افکار و ذهنیات مردم دارند که 
این موضوع باید پیگیری و با این افراد برخورد 

قانونی شود.
جوکاری گفت: موضوع عنوان شده، کندوکاری 
غیرمجاز نبوده بلکه ایجاد گودال های گرداگرد 
این اثر تاریخی به قصد برپایی پایه و ایجاد 
سایبان جهت حفاظت از این اثر می باشد که 
به زودی عملیاتی خواهد شد.او گفت: چند 
وقت پیش خاک برداری به فاصله ۵۰۰ متر از 

این اثر مشاهده گردید که سریعا توسط میراث 
فرهنگی پیگیری و اخطار داده شد.جوکاری 
گفت: اقدام ایجاد گودال در سه مرحله توسط 
کارشناسانی از اداره کل با کارشناسی دقیق در 
بحث وزش باد، بارندگی و دیگر موضوعات انجام 

شد و نهایتا گودال ها حفر شد.
رئیس میراث فرهنگی کازرون با اشاره به 
موضوع حفاظت کامل از آثار تاریخی، گفت: این 
اثر تاریخی به مدت ۴۰ سال به طور کامل رها 
شده بود که اخیرا توسط میراث فرهنگی فنس 
کشی و دیوارکشی شد و تحت حفاظت کامل 
می باشد.او در پایان گفت: سنگ نگاره نقش 
برجسته تنگ قندیل ازجمله اثار ارزشمند، 
تاریخی و اعتبار فرهنگ کهن ما است و 
مجموعه میراث فرهنگی در حفاظت از ان از 
هیچ تلاشی دریع نخواهد کرد.کازرون در ۱۲۰ 

کیلومتری غرب شیراز واقع شده است.

گروه شهرستانها:
 آئین افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری قزوین 
با حضور نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی کشور، سعیدی کیا رئیس اسبق بنیاد، 
صباغی شهردار قزوین، لطف الله سیاهکلی و فاطمه 
محمد بیگی نمایندگان مردم قروین در مجلس 
شورای اسلامی، علی شعبانی رئیس کل دادگستری، 
سردار رفیعی آتانی فرمانده سپاه استان، قلی نواز 
مدیرعامل هلدینگ توسعه مسکن تهران، رجحانی 
معاون عمرانی استانداری قزوین و جمعی از اعضای 

شورای اسلامی شهر قزوین برگزار شد. 
مهدی  صباغی  شهردار قزوین در آئین افتتاحیه پروژه های 
عمرانی شهرداری قزوین که به مناسبت روز شهردار در 
برج تجارت برگزار شد، افزود:خدمت به شهروندان و تزریق 
امید و نشاط در سطح شهر از رسالت های اصلی مسئولان 
است.وی بیان کرد:همواره در تلاش هستیم تا بدون جنجال 
رسانه ای، پروژه ها و کارهای نیمه تمام را تکمیل کرده و 

با تعریف پروژه های جدید در جهت رفاه، آسایش و خدمت 
رسانی مطلوبتر گام برداریم.صباغی با اشار به پروژه های 
افتتاح شده گفت: ساخت جاده و تعریض پل کمربندی 
ناصرآباد یکی از خواست های مهم شهروندان این منطقه 
بود که همه ساله حوادث رانندگی زیادی بدلیل نبود این 
پل رخ می داد، مطمئنا افتتاح این پروژه  رضایت مندی 
مردم را بدنبال خواهد داشت.شهردار قزوین افزود: همچنین 
احداث فرهنگسرا در منطقه هادی آباد و ایجاد پاتوق محله 
در شهرک دانش نیز جزو پروژه های ارزشمندی است که 
با افتتاح آنها بخشی از نیازهای فرهنگی منطقه را تامین 

می کند.
وی اضافه کرد: با متمرکز کردن طرح های عمرانی شهرداری 
در مناطق کم برخوردار در تلاش هستیم تا گام های اساسی 
را در مسیر توسعه و پویایی شهر قزوین برداریم. صباغی 
در ادامه گفت: پروژه برج تجارت با ارتفاع ۱۲۵ متر پس 
از سال ها تعطیلی با بررسی موضوعات سازه ای، ایمنی و 

صدور پایان کار، امروز افتتاح شد.

صباغی اضافه کرد: برج تجارت یکی از بناهای شاخص شهر 
قزوین محسوب می شود و زمان زیادی نیز بابت طراحی و 
احداث آن صرف شده است و با توجه به اهمیت این پروژه، 
شرایط اقتصادی موجود و لزوم بهره گیری از درآمدهای 
پایدار در شهرداری، سرعت روند اجرای این بنا افرایش 
یافت و امروز به بهره برداری رسید.وی تاکید کرد: این سوال 
مطرح است که این برج بزرگ در کنار بافت تاریخی شهر 
چه جایگاهی دارد؟ عملیات ساخت این پروژه از سال ها 
پیش آغاز شده و برای آن نیز هزینه های زیادی صورت 
گرفته بود بنابراین باید تکمیل می شد، این برج ظرفیت آن 
را دارد که به یکی از مراکز بزرگ اقتصادی استان تبدیل 

شود.
شهردار قزوین در بخش دیگری از سخنانش گفت: برای 
اولین بار موفق شدیم تا استفاده از پهباد را در مدیریت 
شهری قزوین عملیاتی کنیم.صباغی در خاتمه افزود: این 
پهباد تا شعاع ۶۰ کیلومتری را تصویربرداری و پایش 
می کند و در رصد و رفع مشکلات مدیریت شهری و 

همچنین در بررسی موضوعاتی فنی بسیار موثر بوده و جای 
بسی خرسندی است که نخستین شهر اقدام کننده در این 
کار هستیم.لازم به ذکر است در این مراسم، برج تجارت 
قزوین، پروژه ساخت و تعریض پل ناحیه شهری دانش، 
فرهنگسرای محله هادی آباد، ساختمان اجراییات منطقه 
چهار، بوستان و پاتوق محله اندیشه و پل یادگار امام)ره( 

افتتاح شده و مورد بهره برداری قرار گرفت. 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: افتتاح 
برج تجارت در قزوین با ۲۳۸ واحد تجاری، می تواند به رونق 
فضای کسب و کار کمک کند و پیشنهاد می کنیم در استانه 
سال نو به همین مناسبت ۲۳۸ بسته معیشتی تهیه شده و 
در میان نیازمندان توزیع شود.وی خواستار ایجاد غرفه هایی 
در برج تجارت برای عرضه پوشاک اسلامی کرد و مدیران 
مجموعه پیشنهاد داد غرفه هایی از واحدهایی تجاری را 
برای عرضه پوشاک اسلامی اختصاص دهند تا این مکان 
به مرکز عرضه مدلهای جدید و مناسبی از پوشاک برای 

بانوان تبدیل شود.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان غربی 
گفت: سرمای بهاره به بیش از ۲۱ هزار 
هکتار از باغ های استان آسیب زد که 
برآورد اولیه خسارت آن بیش از ۷۰۰ 

میلیارد تومان است.
علی دیانتی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
این سرما بیشتر بر درختان هسته دار از جمله 
زردآلو، هلو، شلیل و گردو خسارت وارد کرد و 
پیش بینی می شود بیش از ۳۰ درصد محصول 

باغداران را از بین رفته باشد.
وی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شده 
میزان خسارت سرما به باغات در حدود ۵۰ 
هزار تنُ محصول باشد اما می توان با روش های 
علمی و تغذیه ای بخشی از این خسارت را 

برای باغداران جبران کرد.سرپرست معاونت 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
آذربایجان غربی گفت: یکی از مشکلات 
باغداران استان این است که بسیاری از آنان 
امکانات لازم برای روش های نوین مقابله با 
سرما از جمله توربین های جابجایی هوا را 
ندارند و تنها با استفاده از روش سنتی مانند 
روشن کردن آتش، ایجاد دود و آبیاری با آب 
چاه با این پدیده مقابله می کنند.وی تاکید 
کرد: این روش های سنتی می تواند تا حدی در 
مقابله با سرما مفید باشند اما دمای هوا در 
روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین در برخی مناطق 
استان به ۶ درجه سانتی گراد زیر صفر رسید 
و درختانی که در مرحله شکوفه دهی بودند 
را دچار خسارت کرد.دیانتی ادامه داد: امسال 

اعتباراتی را برای خرید دستگاه های پیشرفته 
مقابله با سرما در باغات را اختصاص خواهیم 
داد تا باغدارانی که تمایل دارند این سامانه های 

پیشرفته را خریداری کنند. 
تولیدات گیاهی  بهبود  معاونت  سرپرست 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان غربی در 
خصوص خسارت سرما به بخش زراعت نیز 
گفت: با توجه به اینکه این سرما در زمانی وارد 
منطقه شده که بوته های گندم رشد مناسبی 
داشتند، سرما آسیبی به مزارع گندم وارد 
نکرد.وی اضافه کرد: تعدادی از کشاورزانی 
که کشت چغندرقند را قبل از موعد انجام 
داده بودند دچار خسارت شدند که تاکنون 
۲ هزار هکتار مزرعه چغندرقند در پیرانشهر 
دچار سرمازدگی شده است.دیانتی یادآور 

شد: با توجه به اینکه هنوز زمان برای کشت 
چغندرقند در منطقه وجود دارد، کشاورزانی 
که مزارع آنان بر اثر سرما دچار خسارت شده 
می توانند کشت مجدد را در مزارع خود انجام 
دهند.وی ادامه داد: کشت زودتر از موعد 

چغندرقند از لحاظ نیاز کمتر به آبیاری، رشید 
سریع گیاه و بازدهی بهتر محصول می تواند 
اهمیت داشته باشد اما در سالی که سرمای 
بهاره داشته باشیم احتمال دارد به محصول 

آسیب وارد کند.

زنگ بحران کم آبی در مشهد به صدا درآمده است

شبیخون به اثر تاریخی نقش برجسته تنگ قندیل تکذیب شد 

شش پروژه عمرانی شهرداری قزوین به بهره برداری رسید

سرمای بهاره ۷۰۰ میلیارد تومان به باغ های آذربایجان غربی خسارت زد 
»آگهيمناقصهعمومينوبتاول«

شهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱4۰۲ 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت های واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل 
پایه ۵ دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت 
نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت 

کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱-موضوع مناقصه: واگذاری عملیات اجرای احداث سه باب پل عابر پیاده به طول ۶۴ متر با فهارس بهای 
سال ۱۴۰۱ و با اعمال ضریب بالاسری ۱/۴۱ برای طرحهای غیر عمرانی و ضریب منطقه ای ۱/۰۵ و تجهیز 
و برچیدن کارگاه به صورت مقطوع یا تعدیل و بصورت فصل به فصل برابر شرایط خصوصی، مشخصات فتی 

و خصوصی، برآورد اولیه، نقشه های اجرایی، و اسناد منظم به مدارک مناقصه می باشد.
۲- مبلغ کل مناقصه: 88/۳۳4/۳46/۱۲9 ریال 

۳-مدت مناقصه: 6 ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخه ۱4۰۲/۰۱/۲۱ تا ساعت ۱۹ روز 
دوشنبه مورخه ۱4۰۲/۰۱/۲8 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مناقصه اقدام 

نمایند. )مبلغ واریزی غیر قابل برگشت می باشد(.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۰۱/۲۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۰۱/۲6

)نوبت اول(

شماره: ۲۰۰۲۰948۳9۰۰۰۰۰۵
تاریخ: ۱4۰۲/۰۱/۲۱ 

آگهی ابلاغ اجرائیه و اخطار ماده 1۰1 
کلاسه: 14۰1۰۰896

به ورثه مرحوم محمدرضا جهرودی )بهناز جهرودی و مهناز جهرودی( به نشانی متن سند 
کرج عظیمیه خ نیک نژادی شمالی ک هلال احمر پ ۱

ابلاغ اجراییه و اخطار ماده ۱۰۱ آیین نامه اجرا 
بدینوسیله به ورثه مرحوم محمدرضا جهرودی )بهناز جهرودی و مهناز جهرودی( بدهکار 
پرونده کلاسه فوق که برابر گزارش مامور ابلاغ آدرس فوق شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد 
که برابر سند ازدواج شماره ۴۱۶ مورخ ۱۳۸۴/۰۹/۱۲ بین شما و سیده مریم موسوی زاده 
چهارده عدد سکه طلای یک بهارآزادی رایج کشور ایران که بر ذمه زوج بدهکار می باشید 
که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد قیمت ششدانگ از ششدانگ 
پلاک ثبتی ۱۵۶/۱۱۸۵۸ در مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۴ توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 
۲۸/۹۳۴/۴۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردید چنانچه به ارزیابی مذکور معترضید ضمن تودیع 
مبلغ ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال دستمزد هیات سه نفره کارشناسی ظرف ۵ روز از تاریخ ابلاغ این 
اخطار با واریز دستمزد هیات سه نفره کارشناسی به شماره حساب ۰۱۲۵۰۰۲۵۰۰۰۰۰ 
کانون کارشناسان به این شعبه اعلام در غیر این صورت قیمت تعیین شده قطعی و به 
اعتراض خارج از موعد مقرر و یا فاقد فیش دستمزد هیات کارشناسی ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. ۵۰9/ف
رئیس واحد اجرای اسناد کرج – صمدیان

مهدی زاده
شهردار ارومیه 


